



J RUI BARBOSA
10.493.967/0001-06

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Jaguaribara / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 02040001/24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024052301PE

Data da abertura: 17/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: J RUI BARBOSA

Telefone: 88999807028 / 88999807028

CNPJ/MF: 10.493.967/0001-06

E-mail: comercialbarbosa03@hotmail.com

Endereço: GALERIA MERCADO PUBLICO, S/N, BOX 11 E 12, CENTRO, Jaguaribara / CE - CEP: 63.490-000

Dados da Proposta de Preços

1 - AÇUCAR CRISTAL 1 KG

Especificação: Açúcar Cristal, refinado em pacote plástico de 1 kg livre de impurezas embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo com validade mínima de 6 meses da entrega do produto

Quantidade: 600,0

Unidade: QUILO

Valor ofertado: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 2.460,00

Fabricante/Marca: caete

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,97

30 - CARNE BOVINA IN NATURA MOIDA, SEM OSSO E SEM GORDURA

Especificação: CARNE, bovina in natura, moida, sem osso. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 3 dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.

Quantidade: 300,0

Unidade: QUILO

Valor ofertado: R\$ 27,00

Valor total: R\$ 8.100,00

Fabricante/Marca: so frios

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,29

32 - ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALAGEM DE 400G

Especificação: achocolatado em pó, com identificação da marca, registro no ministério da Agricultura, data de validade de seis meses.

Quantidade: 290,0

Unidade: Pacote



J RUI BARBOSA
10.493.967/0001-06

Valor ofertado: R\$ 9,90
Fabricante/Marca: italac

Valor total: R\$ 2.871,00

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,97

47 - POLPA DE GOIABA 1KG

Especificação: POLPA DE GOIABA, PACOTE COM 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICO LIVRE DE IMPUREZAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM DATA DE VALIDADE DE 6 MESES APOS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 200,0

Unidade: QUILO

Valor ofertado: R\$ 7,36

Valor total: R\$ 1.472,00

Fabricante/Marca: companhia da polpa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,72

48 - POLPA DE MANGA 1 KG

Especificação: POLPA DE MANGA, PACOTE COM 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICO LIVRE DE IMPUREZAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM DATA DE VALIDADE DE 6 MESES APOS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 200,0

Unidade: QUILO

Valor ofertado: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 1.500,00

Fabricante/Marca: companhia da polpa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,05

49 - REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ EMB. 2L

Especificação: REFRIGERANTE a base de guarana, com aroma natural, sabor suave, embalagem contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deveser ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude.

Quantidade: 220,0

Unidade: Garrafa

Valor ofertado: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 1.056,00

Fabricante/Marca: indaia

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,49

50 - REFRIGERANTE TIPO LARANJA EMB. 2L

Especificação: REFRIGERANTE tipo laranja, com aroma natural, sabor suave, embalagem contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deveser ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude.

Quantidade: 220,0

Unidade: Garrafa

Valor ofertado: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 1.056,00

Fabricante/Marca: indaia

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,60

51 - REFRIGERANTE TIPO UVA EMB. 2L

Especificação: REFRIGERANTE a base de UVA, com aroma natural, sabor suave, embalagem contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deveser ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude.

Quantidade: 220,0

Unidade: Garrafa



J RUI BARBOSA
10.493.967/0001-06

Valor ofertado: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 1.078,00

Fabricante/Marca: indaia

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,80

52 - REFRIGERANTE TIPO CAJUINA EMB. 2L

Especificação: REFRIGERANTE TIPO CAJUINA, com aroma natural, sabor suave, embalagem contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 220,0

Unidade: Garrafa

Valor ofertado: R\$ 8,90

Valor total: R\$ 1.958,00

Fabricante/Marca: indaia

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,49

53 - REFRIGERANTE A BASE DE COLA EMB.COM 2 LITROS

Especificação: REFRIGERANTE, a base de cola, acondicionada em embalagem contendo 2 litros, a embalagem deverá apresentar rótulo impresso colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam à saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto.

Quantidade: 270,0

Unidade: Garrafa

Valor ofertado: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 1.485,00

Fabricante/Marca: indaia

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,49

72 - ORÉGANO 100GR

Especificação: OREGANO, acondicionado em embalagem com no mínimo 100g, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante e data ou prazo de validade.

Quantidade: 40,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 4,40

Valor total: R\$ 176,00

Fabricante/Marca: tia nega

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,89

73 - BATATA PALHA - PACOTE

Especificação: batata palha embalagem de 400g, livre de impurezas e com data de validade no rótulo.

Quantidade: 105,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 1.155,00

Fabricante/Marca: agua na boca

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,49

91 - LARANJA IN NATURA



J RUI BARBOSA
10.493.967/0001-06

Especificação: LARANJA, de primeira in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 115,0 **Unidade:** QUILO
Valor ofertado: R\$ 5,90 **Valor total:** R\$ 678,50
Fabricante/Marca: ceasa **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 6,91

92 - BANANA IN NATURA PRATA

Especificação: BANANA, da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução Vigente.

Quantidade: 560,0 **Unidade:** QUILO
Valor ofertado: R\$ 2,44 **Valor total:** R\$ 1.366,40
Fabricante/Marca: ceasa **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 4,88

93 - UVAS PASSAS

Especificação: uvas passas pacote com 500g.

Quantidade: 100,0 **Unidade:** Pacote
Valor ofertado: R\$ 8,20 **Valor total:** R\$ 820,00
Fabricante/Marca: ceasa **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 8,85

94 - CHEIRO VERDE

Especificação: Cheiro verde, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas p/ o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. .

Quantidade: 450,0 **Unidade:** MAÇOS
Valor ofertado: R\$ 3,00 **Valor total:** R\$ 1.350,00
Fabricante/Marca: ceasa **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 3,15

95 - ALFACE

Especificação: ALFACE, de primeira, tipo manteiga, em pe, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

Quantidade: 520,0 **Unidade:** MAÇOS
Valor ofertado: R\$ 2,89 **Valor total:** R\$ 1.502,80
Fabricante/Marca: ceasa **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 3,57

97 - BATATA INGLESIA



J RUI BARBOSA
10.493.967/0001-06

Especificação: BATATA, do reino, inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

Quantidade: 440,0

Unidade: QUILO

Valor ofertado: R\$ 6,41

Valor total: R\$ 2.820,40

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,82

100 - TOMATE VERMELHO

Especificação: TOMATE, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 110,0

Unidade: QUILO

Valor ofertado: R\$ 7,88

Valor total: R\$ 866,80

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,40

101 - ABACAXI

Especificação: ABACAXI, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 6,90

Valor total: R\$ 1.242,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,38

103 - MAMÃO

Especificação: MAMÃO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA: PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL IN NATURA.

Quantidade: 140,0

Unidade: QUILO

Valor ofertado: R\$ 3,89

Valor total: R\$ 544,60

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,25

104 - REPOLHO

Especificação: REPOLHO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

Quantidade: 100,0

Unidade: QUILO

Valor ofertado: R\$ 6,49

Valor total: R\$ 649,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,74

111 - BEBIDA LACTEA SABOR CHOCOLATE



J RUI BARBOSA
10.493.967/0001-06

Especificação: bebida lactea sabor chocolate tipo todinho, nescau 200ml.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 1,45

Valor total: R\$ 2.900,00

Fabricante/Marca: triangulo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,54

120 - BOLO DE MILHO TAMANHO PADRÃO 1KG

Especificação: Bolo de milho adoçado com rapadura contendo cravo, erva doce e castanha de 1KG, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo com validade mínima de 1 mes de entrega do produto

Quantidade: 840,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 19,89

Valor total: R\$ 16.707,60

Fabricante/Marca: o codó

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,00

122 - BOLO LISO COMUM DE 1KG

Especificação: Bolo liso comum de 1KG, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo com validade mínima de 1 mes de entrega do produto

Quantidade: 840,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 17,50

Valor total: R\$ 14.700,00

Fabricante/Marca: o codó

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,03

127 - CHUCHU IN NATURA

Especificação: chuchu de primeira, in natura, apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 30,0

Unidade: QUILO

Valor ofertado: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 195,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,29

Total geral da proposta: R\$ 70.710,10 (setenta mil, setecentos e dez reais e dez centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 18 de Junho de 2024 às 16:08

Dados do Usuário:

Usuário logado como: J

E-mail: comercialbarbosa03@hotmail.com

CPF/MF: 10.493.967/0001-06



J RUI BARBOSA
10.493.967/0001-06

J RUI BARBOSA
CNPJ/MF: 10.493.967/0001-06

J RUI
BARBOSA:10493967000106

Assinado de forma digital por J RUI
BARBOSA:10493967000106
Dados: 2024.06.19 08:50:50 -03'00'